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V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí -  12. listopadu 2012     46. týden 

pondělí -  26. listopadu 2012   48. týden 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa 14. listopadu 2012   46. týden 

středa 28. listopadu 2012   48. týden 

 

V sobotu 17.11.2012 bude Sběrný dvůr UZAVŘEN!!! 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod 

 

Ordinační hodiny praktického lékaře ve Světlé Hoře MUDr. Albrechta 

Úterý      11.00 - 12.00 

Čtvrtek        8.00 -   9.00 odběry 

Čtvrtek           11.00 - 12.00 ordinace 

 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 23.11.2012.  

Schůzka redakční rady je 26.11.2012 v 15.30 hod. 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
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Vážení občané, 

v době, kdy píši tento příspěvek, je potřeba dodělat již jen drobné práce na chodníku a 

budeme žádat o kolaudaci. Děkuji vám všem za toleranci a shovívavost při prováděných 

pracích. Jistě se nám bude v následujícím období lépe pohybovat, budeme mít určitě 

lepší pocit i ve večerních hodinách: díky pravidelnějšímu rozmístění světelných stožárů 

s výkonnějšími svítidly bude lepší viditelnost. 

Blíží se termín změny jízdních řádů. Na návrh dopravce přestane naší obcí projíždět  

autobusová linka z Valašského Meziříčí do Jeseníku a zpět. Důvod: malá vytíženost. 

Obec podávala záporné stanovisko k této změně a po několika jednáních se podařilo 

zajistit v tomto čase nové spojení. 

Po několikaletém připomínkování ohledně nenávaznosti ranních autobusů v Bruntále na 

vlak směr Krnov dojde  k posunutí jednoho spoje tak, aby tato návaznost byla zajištěna. 

Zde bych chtěl požádat vás, kteří jezdíte těmito ranními autobusy, abyste nečekali až na 

poslední spoj, ale jezdili o pár minut dříve nově posunutým spojem už před sedmou 

hodinou. Tento spoj bude ve zkušebním provozu a bude sledována jeho vytíženost.  

Musím poděkovat zástupcům dopravce, že nám ochotně vyšli vstříc. Nechci tady do-

podrobna popisovat všechny změny, jen upozorňuji, že nějaké změny nastanou a doba 

ukáže, jestli to bude k lepšímu nebo ne. Záleží to samozřejmě  i na nás. 

V současné době probíhají finální práce na novém rozpočtu obce na následující rok a 

zároveň začaly přípravné práce na akcích, které bychom po schválení chtěli realizovat 

v roce 2013. Zde si dovolím připomenout, že tento rok jsme očekávali o kolik se nám 

zvýší příjmy díky novému zákonu o výtěžku z hazardu. Zástupci jednotlivých sdružení 

a organizací se na nás obraceli s žádostmi o poskytnutí těchto finančních prostředků na 

svou činnost. Musím však  konstatovat, že ke dni 31.10.2012 jsme v této kapitole nedo-

sáhli ani té výše financí jako v předcházejícím roce. 

Ještě jednu kapitolu rozpočtu musím připomenout, a to výnos daně z příjmu fyzických 

osob.  Zde jsme opět jako v minulém roce vraceli cca 239 000,- Kč. Tyto údaje uvádím 

proto, že financí není nikdy dost a vy, kteří se mnou v průběhu roku diskutujete o mož-

nostech obce, budete tak mít některé informace dříve. 

Chci věřit, že snad již v tomto měsíci bude konečně dořešena situace ohledně obecních 

lesů, kde se jedná o navrácení kupní ceny. 

Nechci zatím podrobně hodnotit  uplynulý rok. Některé akce se teprve dokončují, ale 

přesto bych se chtěl trochu ohlédnout za uplynulými měsíci: chodník a veřejné osvětlení 

popisuji výše, všichni kolem denně procházíte, tak jste v přímém kontaktu a můžete stav 

sami posoudit. Podařilo se dokončit i opravy v mateřské škole, hotové je především 

zateplení střešního pláště. Cesta v Dětřichovicích je také hotová. Rozpracována je brána 

do mateřské školy, autobusová zastávka ve Staré Vodě a terénní úpravy v Podlesí. 

Všechny rozpracované akce by měly být dokončeny v následujících dnech. 

Závěrem si vás tradičně dovoluji upozornit na akce, které plánují naše zájmové organi-

zace i jednotlivci. Sledujte propagační letáky, plakáty a vývěsky, kde budete upozorněni 

na termíny pořádaných společensko-zábavných akcí. Věřím, že se na některých z nich 

opět setkáme. 

Příjemné podzimní dny!     Václav Vojtíšek, starosta 
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VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ VE VOLBÁCH  

DO KRAJSKÝCH ZASTUPITELSTEV 

konané ve dnech 12. a 13. října 2012 ve Světlé Hoře 

 

Počet osob, zapsaných do výpisu ze stálého seznamu voličů  1 214 

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky        358   

Počet odevzdaných úředních obálek                                       358   

Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem       341      

Účast voličů ve volbách                                                                           29, 49 %  

Pořadí Číslo 

strany 

Název strany Počet 

hlasů 

1. 43 Komunistická strana Čech a Moravy 110 

2. 60 Česká strana sociálně demokratická 91 

3. 84 Křesťan. a  demokrat. unie – Českosl. strana lidová 21 

4. 70 Občanská demokratická strana 20 

5. 86 TOP 09 a Starostové pro Moravskoslezský kraj 18 

6. 20 Moravané 17 

7. 83 Komunistická strana Československa 16 

8. 8 Strana Práv Občanů Zemanovci 8 

9.-10. 93 Česká pirátská strana 7 

9.-10. 26 Nezávislí 7 

11. 25 Suverenita – Blok JB pro Moravskoslezský kraj 6 

12. 53 Dělnická str. soc. spravedlnosti – stop nepřizpůsobivým 5 

13. 81 Protest – nevolím parlamentní strany 4 

14. 77 Strana svobodných občanů 3 

15.-17. 7 Volte Pr. Blok  www.cibulka.net 2 

15. -17. 27 Koalice KONS a SsČR 2 

15.-17. 65 Republikánská strana Čech, Moravy a Slezska 2 

18.-19. 54 Sdružení nezávislých kandidátů 1 

18.-19. 78 Hnutí na podporu dobrov. hasičů a dalších dobrovolníků 1 

20.-21. 51 Strana zelených 0 

20.-21. 22 Národní socialisté – levice 21. století 0 
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Výpis z usnesení ze 25. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 15. 10. 2012 

 

Rada obce schválila: 

záměr na pronájem nebytového prostoru bývalé kanceláře SKZ o výměře 22 m2 

v 1. patře domu Světlá 374, Světlá Hora, st. parcela č. 431 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

cenu 3.000,- Kč za vykopání 1 hrobu na místním hřbitově ve Světlé Hoře 

zimní operační plán obce Světlá Hora 2012 – 2013 

rozpočtové opatření č. 7/2012 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2012 

plán inventur k provedení řádné inventarizace majetku a závazků Obce Světlá Hora 

za rok 2012 

ověření výhodnosti elektronické aukce na dodávku elektřiny a plynu pro Obec 

Světlou Horu 

příspěvek občanskému sdružení Lyžařské běžecké tratě Suchá Rudná, ve výši 

10. 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2012 

předběžný program pro zimní lyžařský kurz dětí z obce Světlá Hora, Polska Ce-

rekiew a Rieste v lednu 2013, v rámci pokračování družby těchto obcí 

ukončení plné moci ze dne 17. 10. 2011, JUDr. Vilému Urbišovi, Eduarda Beneše 

21, 792 01 Bruntál ve věci právního  zastupování obce Světlá Hora v kauze 

„obecních lesů“ 

právní zastupování (udělení plné moci) k zastupování obce Světlá Hora ve věci 

vrácení kupní ceny v kauze „obecní lesy“, JUDr. Jaroslavem Němečkem, Blahosla-

vova 1165/4, 787 01 Šumperk 

 

 Rada obce vzala na vědomí: 

zápis komise sociální, zdravotní, školství, kultury, sportu a redakční rady Zpravo-

daje ze dne 8. 10. 2012 

informaci starosty k připravované nové obecně závazné vyhlášce o místním poplat-

ku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-

ňování komunálních odpadů 

ústní zprávu starosty o dílčím přezkoumání hospodaření obce Světlá Hora v roce 

2012, které bylo provedeno dne 3. 10. 2012 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce vydat: 

s navrženými úpravami obecně závaznou vyhlášku č. 4/2012 o stanovení podmínek 

pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 

akcí, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu ne-

zbytném k zajištění veřejného pořádku 

s navrženými úpravami obecně závaznou vyhlášku č. 5/2012 kterou se omezuje 
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provozní doba pohostinských zařízení na území obce Světlá Hora 

s navrženými úpravami obecně závaznou vyhlášku č. 6/2012 o ochraně nočního klidu 

a regulaci hlučných činností 

 

Rada obce odložila: 

projednání žádosti o pronájem pozemku parc.č. 268/2 o výměře 6 468 m2
 v k. ú. Pod-

lesí pod Pradědem, do příští schůze rady obce 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce 

 

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 

první kolo 11. a 12. ledna 2013 

případné 2. kolo 25. a 26. ledna 2013 
 
Možnost hlasovat na voličský průkaz při volbě prezidenta České republiky v roce 

2013 

Volič, který se nebude zdržovat v době volby prezidenta České republiky konané ve 

dnech 11. a 12. ledna 2013 (případné druhé kolo ve dnech 25. a 26. ledna 2013) ve vo-

lebním okrsku v místě svého trvalého pobytu, může hlasovat za podmínek stanovených 

zákonem č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů 

(zákon o volbě prezidenta republiky), na voličský průkaz v jakémkoliv stálém volebním 

okrsku na území České republiky nebo v jakémkoliv zvláštním volebním okrsku 

v zahraničí, tj. na zastupitelském úřadě nebo konzulárním úřadě České republiky, s vý-

jimkou konzulárního úřadu vedeného honorárním konzulárním úředníkem.  

   

Žádost o voličský průkaz lze podat_  

v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče; ověřený podpis 

žadatele zákon vyžaduje proto, aby byl volič, který o vydání voličského průkazu žádá, 

chráněn před zneužitím tohoto institutu 

v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem 

(svetlahora@svetlahora.cz) 
v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky (ID datové schránky 

obce  – 8ycba46) 
Žádost v listinné a elektronické podobě musí být příslušnému obecnímu úřadu doručena 

nejpozději 7 dnů přede dnem volby prezidenta, tj. do 4. ledna 2013. 

osobně do okamžiku uzavření stálého seznamu voličů (na obecním úřadě ve Světlé Hoře  

M. Marková, 1. patro) -  tj. do 9. ledna 2013 do 16. hodin. 
  

Obecní úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 27. prosince 

2012, předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným pod-
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pisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle na jím uve-

denou adresu na území České republiky do vlastních rukou nebo doručuje-li do zahrani-

čí, zašle jej voliči na jím uvedenou adresu. 

  

 Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát ! 

  

Voličský průkaz může vydávat zastupitelský úřad, za stejných podmínek jako obecní 

úřad, na žádost voliče, který je u něj zapsán ve zvláštním seznamu voličů. 

   

Voličský průkaz pro druhé kolo volby prezidenta České republiky: 

   
V případě, že volič výslovně nepožádá pouze o voličský průkaz na některé kolo volby, 

obecní úřad, popř. zastupitelský úřad mu vydá voličský průkaz pro obě kola volby (jeden 

pro první a druhý pro druhé kolo). 

  

O vydání voličského průkazu lze za stejných podmínek požádat také v době mezi prvním 

a druhým kolem volby. Obecní úřad, popř. zastupitelský úřad v této době může vydávat 

voličský průkaz nejpozději do 2 dnů před prvním dnem hlasování ve druhém kole volby, 

tj. do 23. ledna 2013 do 16.00 hodin. 

 M. Marková, OÚ Světlá Hora 

Pozor! Začíná topná sezóna! 
Se začátkem topné sezóny každoročně hasiči likvidují zvýšený počet požárů způsobe-

ných od komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv. Hasiči důrazně upozorňují na důslednost 

při jejich údržbě. Nejčastější příčinou je v domácnostech dlouhodobě nedbalost, ale svůj 

standard si stále drží právě požáry způsobené provozem komínů, kouřovodů a spotřebičů 

paliv. Že se nejedná o planou hrozbu, potvrzuje i statistika, kdy v našem kraji od komínů 

a topidel vzniklo 63 požárů v roce 2009, v roce 2010 to bylo 74 požárů, 58 požárů v roce 

2011 a v 1.polovině letošního roku 46 požárů. Vzhledem k začínající topné sezóně, při-

nášíme informace o pravidelném čištění, kontrolách a revizích komínů, kouřovodů a 

spotřebičů paliv.  

 

Hlavní příčinou vzniku požáru bývá zanedbaná údržba komínového tělesa. I malé nečis-

toty v komíně mohou snadno způsobit velké nepříjemnosti, ať již dlouhodobé žhnutí a 

následný otevřený požár, nebo otravu obyvatel domu jedovatým oxidem uhelnatým. 

Nezapomínejte proto na pravidelné čistění komínů a vybírání sazí, stejně jako na 

kontrolu technického stavu komínu odborníky – kominíky! Dle nového Nařízení 

vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů 

a spotřebičů paliv, které nebylo účinnosti 1. ledna 2011, je povinností majitele nemovi-

tosti zajistit čištění spalinové cesty, kontrolu spalinové cesty, a to ve lhůtách uvedených 

příloze č. 1 výše zmíněného předpisu (viz. tabulka). Dále se provádí revize spalinové 

cesty odborně způsobilou osobou např. před uvedením spalinové cesty do provozu, před 
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výměnou nebo novou instalací nového spotřebiče (např. kotle), nebo hodláte-li změnit 

druh paliva. 

O provedené revizi, kontrole anebo čištění spalinové cesty vydá odborně způsobilá 

osoba písemnou zprávu, která je důležitá nejen pro uplatnění případných nároků 

vůči pojišťovně. 
 

Lhůty kontrol a čištění spalinové cesty, vybíraní pevných znečišťujících částí kon-

denzátu a čištění spotřebiče paliv za období jednoho roku 

Doplňující pravidla k tabulce: 

Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty pro spotřebič paliv po dobu nepřesahující 

v součtu 6 měsíců v kalendářním roce.  

U jednovrstvého (nevyvložkovaného) zděného komína pro spotřebiče na plynná paliva se lhůty 

kontrol a čištění řídí lhůtami kontrol a čištění spotřebiče na pevná paliva.  

Při kontrolách a čištění třikrát ročně se tyto činnosti provádí v přiměřených časových odstupech, 

přičemž mezi jednotl. kontrolami nebo čištěními nesmí uplynout doba kratší 4 měsíců.  

Pojistný (rezervní) komín používaný pro odvod spalin ze spotřebiče na pevná paliva v případech, 

kdy nelze zajistit topení jiným způsobem, se kontroluje a v případě potřeby i čistí nejméně jeden-

krát za rok.  

Spalinová cesta určená pro odvod spalin ze spotřebiče na pevná paliva sloužícího v živnostenské 

provozovně k přípravě pokrmů se kontroluje a čistí nejméně jedenkrát za dva měsíce.  

Ve stavbě pro rodinnou rekreaci se kontrola a čištění spalinové cesty provádí nejméně jedenkrát 

za rok.  

Čištění spotřebiče na pevná paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW včetně je možné provádět 

svépomocí podle návodu výrobce, nejméně však jedenkrát za rok, a to za podmínky, že budou 

prováděny jejich pravidelné kontroly odborně způsobilou osobou.  

A co když dojde k požáru v komíně? 

Snažte se jednat v klidu a s rozvahou. Co nejdříve jej oznamte na tísňovou linku 150 nebo 

112. Požár sazí v komíně nikdy nehaste vodou, komín by popraskal, nebo by dokonce 

Výkon připo-

jeného spotře-

biče paliv 
Činnost 

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv 

Pevné 
Kapalné Plynné Celoroční 

provoz 
Sezónní 

provoz 

do 50 kW 

včetně 

Čištění spalinové cesty 3x 2x 3x 1x 
Kontrola spalinové cesty 1x 1x 1x 

Výběr pevných (tuhých) zne-

čišťujících částí a kondenzátu 
1x 

1x 1x 

nad 50 kW 

Kontrola a čištění spalinové 

cesty 
2x 

1x 1x 
Výběr pevných (tuhých) zne-

čišťujících částí a kondenzátu 
2x 

1x 1x 

Čištění spotřebiče paliv 2x 
nejméně podle 

návodu výrobce 
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mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu hasičů se můžete pokusit zkrotit plameny pomocí 

vhazování suchého písku vymetacími dvířky nebo ze střechy do komína, nikdy však 

nejednejte riskantně. Důležitější je život a zdraví než majetek!!! 

 

Další bezpečnostní zásady, které je nutné dodržovat, jako je např. umístění a připojení 

spotřebiče paliv, odvod spalin, dodržování bezpečnostních vzdáleností, skladování 

tuhých paliv a další užitečné informace naleznete na stránkách Hasičského záchranné-

ho sboru Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál www.izs-br.cz. 

Autor: Ing. Anna Slavíková – oddělení prevence HZS MSK ÚO Bruntál  

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje soci-

ální služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, 

azylové ubytování i pracovní příležitost.   

Více na www.diakoniebroumov.org 

PŘEDVÁNOČNÍ 

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ 
 

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 
Obuv – veškerou nepoškozenou 
Hračky – nepoškozené a kompletní 

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických 
důvodů 
nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
znečištěný a vlhký textil 

 

Sbírka se uskuteční : 

v pátek 23. listopadu 2012 (od 14. 00 do 17. 00 hod.) 

v sobotu  24. listopadu 2012 (od 9.00 do 11. 00 hod.) 

 
SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST (přízemí) V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽ-

BOU, Světlá 433, Světlá Hora 

 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 

aby se nepoškodily transportem 
Děkujeme za Vaši pomoc. 

http://www.izs-br.cz
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Naše školy informují rodiče – a nejen je 
 

 MMATEŘSKÁATEŘSKÁ  ŠKOLAŠKOLA  VEVE  SSVĚTLÉVĚTLÉ  HHOŘEOŘE 
 

 Po prvních týdnech ostychu, poznávání a seznamování jsme už ve školičce všichni 

kamarádi. Známe své značky, jména dětí, máme svou oblíbenou hračku a prožíváme 

společně spoustu zajímavého. Říjen byl znakem opravdového podzimu, i když nás teplé 

sluníčko ještě stále zahřívalo svými paprsky při hrách na školní zahradě. S dětmi jsme si 

povídali o podzimních plodech na zahrádkách, na poli a v lese, dělili jsme je na zeleninu 

a ovoce, povídali si, co se vyrábí z obilí a s krásnými barvičkami podzimu si vyrobili 

veselé obrázky. 

 V pátek 5. října přijela do naší školičky firma PHOTODIENST, která pro nás při-

pravuje fotografie s vánoční tématikou pro potěšení všech rodinných příslušníků. 

 Ve středu 10. října jsme se vydali s předškoláčky na první PROJEKTOVÝ DEN. 

Seznámili jsme se s novými kamarády, srdečně nás přivítaly paní učitelky a společně 

jsme strávili příjemné dopoledne. 

 Ve čtvrtek 18. října jsme navštívili divadlo v Bruntále, které pro nás připravilo po-

hádku – NA PALOUČKU, doprava byla hrazena z výtěžku plesu a karnevalu. 

 V sobotu 20. října jsme přivítali naše nejmenší občánky naší obce, které jsme potěši-

li milou básničkou a veselou písničkou. 

 Ve středu 24. října jsme se sešli na společném tvoření rodičů a dětí – PODZIMNÍČ-

KOVI. Za velké pomoci našich nejdražších – maminek a tatínků jsme si vyrobili veselé, 

svítící lampionky a pěknou podzimní dekoraci. Zatím, co my jsme pilně pracovali, při-

pravila pro nás paní kuchařka teplou brambůrku pečenou v alobalu. 

 Ráda bych také chtěla připomenout, že jsme rozjeli i nové webové stránky školky, 

které naleznete na adrese: www.ms-svetlahora.cz. Stránky budeme postupně naplňovat 

novými informacemi. 

 Co nás čeká? 

 Ve středu 7. listopadu se opět vydáme za kamarády do ZŠ na společný PROJEK-

TOVÝ DEN, na který se moc těšíme. 

 Další středu 14. listopadu zveme srdečně všechny rodiče s dětmi na společné setkání 

na téma – RODINA. 

 Na úterý 27. listopadu jsme dostali pozvání od kamarádů ZŠ na hudební představení 

skupiny MARBO. 

 Konec měsíce listopadu nám přinese tolik očekávanou dobu, dobu předvánoční, a tak 

nás jistě čeká 1. prosince milé setkání u VÁNOČNÍHO STROMU, kde připravujeme 

malé pásmo, protože Vánoce jsou především o odkazu lásky vstřícnosti a odpuštění. 
Michaela Horáková, ved. uč. MŠ 

 

ZZÁKLADNÍÁKLADNÍ  ŠKOLAŠKOLA  VV  AANDĚLSKÉNDĚLSKÉ  HHOŘEOŘE  
Jak bychom mohli shrnout uplynulý měsíc říjen? Dá se hovořit o měsíci, ve kterém jsme 

nezaháleli a snažili se pracovat, jak nejlépe dovedeme! V měsíci říjnu jsme absolvovali 

řadu aktivit, které považujeme za důležité sdělit i prostřednictvím našich zpravodajů.  

http://www.ms-svetlahora.cz
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 Naši deváťáci měli možnost navštívit Polsko a prohlédnout si hrůzy koncentrační-

ho tábora Osvětim a Březinka. Tímto jsme chtěli, aby žáci pochopili, jak je důležitá 

snášenlivost, rovnost mezi lidmi a vzájemná tolerance. Tuto aktivitu jsme částečně 

sanovali z výtěžku plesu a karnevalu, fotografie z exkurze naleznete na webu naší 

školy.   

 Naši páťáci se jali zase objevovat zlato v širokém dalekém okolí (více naleznete 

na jiném místě tohoto zpravodaje). 

 Další velmi důležitou aktivitou, kterou jsme v měsíci říjnu zrealizovali, je registra-

ce do Asociace školních sportovních klubů (blíže naleznete na webu školy), čímž se 

škole otevírají brány k dalším možnostem sportovního vyžití našich dětí. 

 Chceme, aby se naše škola postupně profilovala v otevřenou instituci, která se 

bude zabývat širokým spektrem aktivit. Chceme být vzdělávací institucí pro všechny, 

proto jsme vstoupili v dialog s Vysokou školou podnikání, a. s. o možnosti zřízení 

univerzity třetího věku. Vše je ovšem zatím ve stádiu příprav, ale věříme, že občané 

jak našeho zřizovatelského města, tak i občané Světlé Hory a dalších okolních 

obcí či měst, se budou chtít a navštěvovat kurzy psychologie, cizích jazyků či infor-

matiky. 

 Za velmi výrazný úspěch považujeme i fakt, že jsme v měsíci říjnu vytvořili pro-

jekt EU – Vzdělávání pro konkurenceschopnost – vybudování rovných příležitostí 

ke vzdělávání. Našim záměrem je vytvoření Helpcentra (práce školního psychologa, 

speciálního pedagoga) a volnočasového klubu v prostorách školy, který bude sloužit 

dětem a mládeži k adekvátnímu trávení volného času (zkušebna, počítačová učebna, 

hudebna, stolní tenis, šipky, přednášková činnost apod.). Tímto chceme ze srdce 

poděkovat Bc. Janě Juřenové, která nám s projektem pomohla a jsme ji za to velmi 

vděční. Nyní nezbývá nic jiného, než držet palce, aby tento projekt za téměř 

4 000 000 Kč vyšel a naše škola se tak zařadila mezi instituce, které se o své žáky 

dokáže postarat i mimo výuku. 

 Rovněž jsme v měsíci říjnu zakoupili nové židle do počítačových učeben, neb 

tyto již skutečně byly zapotřebí. Taktéž jsme zakoupili nové dataprojektory, plátna 

a počítače, čímž můžeme s plnou vahou odpovědnosti konstatovat, že tím se naše 

škola dostává v mnoha případech i nad úroveň jiných škol v okolí. Toto všechno jsme 

hradili z již loni schváleného projektu EU - Peníze školám.  

 Kromě toho jsme v říjnu řešili i provozní záležitosti: kontrola hydrantů a hasících 

přístrojů, kontrola hromosvodů, kontrola plynových kotlů ve školce a zejména pak 

příprava na topnou sezónu. Naštěstí všechny kontroly proběhly bez větších závad 

nebo nedostatků. 
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 Naplno se opět rozběhl prodej „školního mlíčka“, žáci 1. – 5. ročníku také opět dostá-

vají v rámci projektu „Ovoce do škol“, do kterého jsme zapojeni, pravidelně a zdarma 

ovoce, zeleninu nebo ovocné nápoje. 

 Ve školní jídelně jsme připravili v říjnu ochutnávkový oběd. Žáci, kteří se jinak 

v jídelně nestravují, mohli vyzkoušet, jak se v jídelně vaří. Chceme tak přesvědčit děti i 

rodiče o výhodnosti školního stravování (přijatelná a dostupná cena, kontrolovaná a vyvá-

žená strava v pravidelnou dobu,…). Zvláště děti, které čekají na odpolední vyučování, 

školní družinu nebo autobus, by se měly (i dle doporučení lékařů) ve škole stravovat. 

Umožňujeme stravování také pouze v některé dny (např. v úterý – kdy má dítě odpolední 

výuku nebo kroužek).  

 

Informace ze školních jídelen 

 Stravné na měsíc prosinec (neplatíte-li bezhotovostně) můžete zaplatit (pro děti ze ZŠ 

zakoupit stravenky) v posledním listopadovém týdnu v pondělí 26. listopadu od 7:00 do 

13:00 v kanceláři jídelny v Andělské Hoře. Splatnost bezhotovostních převodů je nejpoz-

ději 25. den v měsíci, další zájemci o pohodlnější bezhotovostní platby by se měli ozvat 

hned na počátku listopadu! 

                  Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

 

Zapište si do kalendářů! 

Den otevřených dveří, třídní schůzky, zasedání Školské rady  01. 11. 2012 
Projektový den – ZŠ + MŠ      07. 11. 2012 
Veletrh řemesel pro vycházející žáky, Krnov    08. 11. 2012 
Akce Rodina, mateřská škola      14. 11. 2012 
Představení skupiny MARBO      27. 11. 2012 
SETKÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU, MŠ    01. 12. 2012 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 13. 9. – 17. 10. 2012 
 

Název stanice: Andělská Hora      Nadmořská výška: 675 m n. m. 

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.;        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 13. 9. – 17. 10. 

2012 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená průměrná teplota      (°C) 26. 9. 4,2 

Nejvyšší naměřená průměrná teplota     (°C) 11. 10. 15,8 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 7. 10. 117,9 

Nejvyšší rychlost větru         (km/h) 4. 10. 48,3 
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Měřili jsme od 13. září do 17. října. Za tuto dobu jsme v Andělské Hoře naměřili teplo-

ty v rozmezí od +15,8 °C do +4,2 °C, což jsou průměrná teplotní maxima a minima. 

Nejvíce nám napršelo 7. října, a to 117,9 mm. Největší rychlost větru byla naměřena 4. 

října, a to 48,3 km/h. 

 

Průměrné teploty se na začátku a na 

konci měřeného období pohybovaly 

nejčastěji v rozmezí + 5 °C až + 16 °C. 

Nejvyšší teploty byly naměřeny 18. 

září a 26. září , dny mezi tím však vypl-

ňovalo ochlazení,  kdy teploty klesly o 

necelých 10 °C. 

 

Nejvíce srážek spadlo dne 7. 10., a to skoro 

120 mm. Celé období bylo skoro bez srá-

žek. Vyjímkou byly pouze dny 13. 9. a  

3.10.. 

 

 

 

Celé sledované období vál převážně vítr ze 

severozápadního směru (42 %). Jihozá-

padní vítr vanul jako druhý nejčastější 

(okolo 35 %) a vůbec se nevyskytoval vítr 

jihovýchodní. 

 

 

 
Texty: Veronika Andrysová (9. třída) 

Grafy, tabulka: Mgr. Eva Kyšová 

Mgr. Eva Kyšová, vyučující BI, EKO 
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Sběr druhotných surovin - OÚ Světlá Hora 

Průběžné pořadí k datu 22. 10. 2012 

poř. třída příjmení a jméno poč. bodů 

1 II.A Jelínková Kateřina 510 

2 V.A Bezová Eliška 320 

3 I.A Nekorancová Martina 207 

4 V.A Langer Jakub 190 

5 II.A Soroka Ondřej 135 

6 V.A Mako Petr 118 

7 V.A Pivoňová Nikol 95 

8 IV.A Eversonsová Laura 83 

9 III.A Kupková Kristýna 82 

10 III.A Vach Ondřej 69 

11 III.A Szukalská Julie 38 

12 III.A Andrys Matyáš 6 

Nejaktivnější sběrači ve třídách: 

třída příjmení a jméno poč. bodů 

I. A Nekorancová Martina 207 

II. A Soroka Ondřej 135 

III. A Kupková Kristýna 82 

IV. A Eversonsová Laura 83 

V. A Bezová Eliška 320 
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Za zlatem do Suché Rudné 
 

 Říjnovou historicko-přírodovědnou exkursi po 

stopách dobývání zlata v našem okolí vyprovoko-

vala Eliška Bezová a jsem jí za to velmi vděčen. S 

tlupou nekompromisně vyzbrojených dobrodruhů 

jsme vyrazili do nádherného podzimního dne směr 

Suchá Rudná (centrum Andělskohorského rudného 

revíru a jedno z 15 nalezišť zlata v naší zemi). Prv-

ní zastávka se konala u štol Pochbusch - U Stoupy (dnes se jim říká "U transformátoru"). 

Žádný převratný objev nebyl učiněn, a tak jsme, minouce Měkkou žílu, posvačili na hro-

madě slaměných balíků v těsné blízkosti Velké žíly. Působivý kaňon se stal vzápětí svěd-

kem bušení a sekání ke všemu odhodlaných "permoníků", snažících se vyrvat z něj ale-

spoň kousek žlutého kovu - neúspěšně. Rubání sice výsledek nepřineslo, ale na řadu měly 

přijít ještě pánve. Cestu jsme stočili kolem ústí dědičné štoly Marie Pomocné, jež odvod-

ňovala právě Velkou žílu, ke Zlatému potoku. Zlatá horečka zde znovu vypukla v plné 

síle. Gumáky či naboso, touha najít jedinou zlatinku velela skočit do ledové vody, nabírat 

písek čímkoli, a čímkoli (Marie Andrysová ve vlastní botě) jej rýžovat. Jen násilím jsem 

ty smyslů zbavené postavy donutil k opuštění potoka a vydání se na zpáteční cestu. Vů-

bec si nedokážu představit, co by se dělo, kdyby nějaké to zlato přece jen našli. 

Mgr. Jiří Bujnoch, třídní učitel 

 
v neděli 11.11. Průvod vychází od MŠ v 16.30 hodin 

tradičně s lampiony. Po návratu do přístavby pak zveme 

účastníky na posezení. Budou připraveny čerstvé martinské rohlíčky a koláčky, 

káva, čaj, víno a jiné dobroty. 

 

v pátek 23. 11. od 17 hodin v přístavbě MŠ. Jako vždy po-

platek 50Kč kryje ná- klady na hlínu, glazury a elektřinu na výpal v keramické peci. 

 

v pátek 23. 11. od 17 hodin v přístavbě MŠ 

(vezměte si dvě barvy ruliček, pomocnou jehlici a špendlíky). 

 

  
se letos uskuteční v  sobotu 1.12., podrobnosti se dočtete ve Zpravodaji příští měsíc. 
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SVĚTLÁ HORA 
9.11.2012 v 19.00 hod. 

KULTURNÍ STŘEDISKO - sál 

Ochotnické divadlo ze Světlé Hory pod vedením 
Járy Šmitryho Cimrmana 

si Vás dovoluje pozvat na svou, vlastně na Cimr-
manovu hru, 

kterou nastudovali členové tohoto souboru.  

VYŠETŘOVÁNÍ ZTRÁTY TŘÍDNÍ KNIHY 
( REPRÍZA ) 

Program : 
Výstava a prezentace dokumentů, cenností a artefaktů ze života Járy 
Cimrmana 
Prezentace příznivců J.C. 
Vědecký seminář za účasti několika předních vědců z oboru Cimrma-
nologie 
Přestávka 
Reklama 
Hra – Vyšetřování ztráty třídní knihy – repríza 

 
Účinkující: 
Jan Šmatlák 
 Petr Pataki  

Martin Kopinec 
Leoš Sekanina 
Tomáš Rončák 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 
Bude věnováno nadaci 
„Slunce pro všechny“ 
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 Vydařená okresní soutěž mladých hasičů 

      

V sobotu 6. října 2012 patřil prostor okolo „Vodárny“ a horního hřiště mladým hasi-

čům okresu Bruntál. Z pověření Okresního sdružení hasičů v Bruntále uspořádal Sbor 

dobrovolných hasičů Světlá Hora ve spolupráci s okresní odbornou radou závod po-

žárnické všestrannosti, ve kterém delegovaní rozhodčí prověřili dovednosti a znalosti 

mladých hasičů a dorostenců v 6 disciplínách – střelba ze vzduchovky, první pomoc, 

lanová lávka, uzlování, topografie a požární ochrana. Za pěkného počasí se na start 

závodu postavilo 11 pětičlenných hlídek mladších žáků, 13 hlídek starších žáků a 

v dorostu 2 dorostenky a 8 dorostenců jako jednotlivci. Po součtu trestných bodů a 

časů na trati vyšlo následující pořadí: 

mladší žáci:   1. místo     MH Krnov 

                      2. místo     MH Vrbno pod Pradědem 

                      3. místo     MH Sosnová 

V této kategorii obsadila naše hlída velmi pěkné 5. místo. 

starší žáci:     1. místo     MH Krnov 

                      2. místo     MH Staré Heřmínovy 

                      3. místo     MH Janovice 

Naše hlídka obsadila 8. místo. 

V kategorii dorostenců neměla Světlá Hora zastoupení.  

Kromě závodu požárnické všestrannosti se konala ještě další disciplína hry Plamen – 

štafeta požárních dvojic.  Zde skončily hlídky Světlé Hory na 7. a 10. místě. 

       Ke spokojenosti všech soutěžících, jejich vedoucích, rozhodčích a členů štábu, 

což znamenalo více než 200 osob, přispělo již zmíněné pěkné počasí a zázemí závodu, 

včetně občerstvení a perfektní přípravy. Výkonný výbor OSH Bruntál vyslovil s akcí 

spokojenost a poděkování  hasičům Světlé Hory za hladký průběh celé akce. 

 

Příloha: hlídka mladších žáků Světlé Hory na stanovišti požární ochrana 
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Prodám garáž ve Světlé Hoře u domu č.p. 279 ve velmi dobrém stavu. 

Telefon 777 190 317 
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci listopad 

oslaví svá životní jubilea 
 
86 let - Marie Prajzová, Světlá 
84 let - Josefa Smrčková, Světlá 
81 let - Zdeňka Rozsypalová, Světlá 
81 let - Stanislav Zajíček, Světlá 
79 let - Karol Judiak, Světlá 
73 let - Walter Macura, Světlá 
65 let - Marie Chromiaková, Světlá 
60 let - Veronika Frenzelová, Podlesí 

 
Odešlas maminko neznámo kam,  
vzpomínky po Tobě zůstaly nám. 
Vzpomínky krásné maminko milá,  
Ty, že jsi vždycky, pro nás jen žila. 

 
 
 
 

Dne 8.11.2012 by oslavila naše drahá maminka,  
babička, prababička, sestra a teta  
paní Eliška Václavíková 70 let. 

 
Vzpomínají syn Petr a Josef a sestra Josefka s rodinami 
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